




PLANILLA DE ADJUDICACIÓN
CONCURSO DE PRECIOS N° 25
DECRETO N° 285/23


En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veinticinco días del mes de abril del año dos mil veintitrés, en mi carácter de Jefa de la Oficina de Suministros, sugiero que se adjudique teniendo en cuenta el informe del Secretario de Obras Públicas y el Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	BANCHERO DIEGO ADOLFO		FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	RAMAL ENTERIZO DE Ø160MM A Ø110MM	20	UNIDADES	\$ 2.194,02	\$ 43.880,40	\$ 3.450,00	\$ 69.000,00
2	CURVA A 45° DE Ø110MM	20	UNIDADES	\$ 731,54	\$ 14.630,80	\$ 990,00	\$ 19.800,00
3	CURVA A 90° DE Ø110MM	20	UNIDADES	\$ 756,77	\$ 15.135,40	\$ 1.280,00	\$ 25.600,00
4	CAÑO DE PVC Ø110MM DE 3,2MM-ESP	20	UNIDADES	\$ 4.224,02	\$ 84.480,40	\$ 3.290,00	\$ 65.800,00
5	CAÑOS PVC DE Ø160MM APROBADOS POR NORMA IRAM CON AROS DE GOMA (DE 6MTS C/U) 240MTS LINEALES	40	UNIDADES	\$ 11.581,97	\$ 463.278,80	\$ 15.900,00	\$ 636.000,00
6	TAPA PVC Ø160MM	1	UNIDAD	\$ 415,41	\$ 415,41	NO COTIZA	NO COTIZA
7	ABRAZADERA PVC DE Ø50MM	20	UNIDADES	\$ 810,37	\$ 16.207,40	\$ 2.800,00	\$ 56.000,00
8	FRULA DE 1/2 BRONCE	20	UNIDADES	\$ 3.925,76	\$ 78.515,20	\$ 5.490,00	\$ 109.800,00
9	BUJES DE 3/4 A 1/2 POLIPROPILENO	20	UNIDADES	\$ 42,85	\$ 857,00	\$ 35,00	\$ 700,00
10	CAÑO NEGRO DE 1/2 K10	200	MTS	\$ 218,61	\$ 43.722,00	\$ 155,00	\$ 31.000,00
11	LLAVE DE PASO PLASTICA DUKE DE 1/2 HEMBRA - HEMBRA	20	UNIDADES	\$ 547,82	\$ 10.956,40	\$ 798,00	\$ 15.960,00
12	CAÑOS PVC HIDRAULICOS Ø50MM 6MTS C/U K10	60	UNIDADES	\$ 4.927,06	\$ 295.623,60	\$ 4.700,00	\$ 282.000,00
13	TAPA HIDRÁULICA PVC Ø50MM	2	UNIDADES	\$ 247,58	\$ 495,16	\$ 650,00	\$ 1.300,00
14	LLAVE ESCLUSA DE Ø50MM BRONCE	1	UNIDAD	\$ 24.387,92	\$ 24.387,92	\$ 22.200,00	\$ 22.200,00
15	MANGUITOS ROSCADOS PVC Ø50MM	2	UNIDADES	\$ 465,01	\$ 930,02	\$ 590,00	\$ 1.180,00
16	CINTAS DE TEFLÓN 3/4 ALTA DENSIDAD	10	UNIDADES	\$ 258,69	\$ 2.586,90	\$ 310,00	\$ 3.100,00
17	ADHESIVO PARA PVC	2	LTS.	\$ 3.774,60	\$ 7.549,20	\$ 4.000,00	\$ 8.000,00
18	CEMENTO TIPO PORTLAND NORMAL CPN40	6	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 2.000,00	\$ 12.000,00
19	ARENA	0,50	MTS	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 2.500,00	\$ 1.250,00
20	PIEDRA	1	MT	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 13.800,00	\$ 13.800,00
21	LADRILLOS COMUNES	1200	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 39,00	\$ 46.800,00
22	CAL	4	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 1.100,00	\$ 4.400,00
23	VARILLAS DE HIERRO DEL Ø10	2	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 3.800,00	\$ 7.600,00
24	VARILLAS DE HIERRO DEL Ø6	1	UNIDAD	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 1.550,00	\$ 1.550,00
				TOTAL	\$ 654.581,09	TOTAL	\$ 489.100,00

ÍTEM 1 AL 3, DEL 5 AL 8, 11, 13 Y DEL 15 AL 17: BANCHERO DIEGO ADOLFO CUIT N° 20-23992482-5 POR LA SUMA TOTAL DE SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO CON 09/100. (\$654.581,09)-----

ÍTEM 4, 9, 10, 12, 14, Y DEL 18 AL 24: FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS CUIT N° 30-70985636-3 POR LA SUMA TOTAL DE CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIEN CON 00/100. (\$489.100,00)-----


Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz - E.R.


LIC. BAROLIN MARIA SOL
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.